
UCHWAŁA NR XLIV/356/2014
RADY GMINY W SULMIERZYCACH

z dnia 26 czerwca 2014 r.

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Gminnego Ośrodka 
Zdrowia w Sulmierzycach za rok 2013.

Na podstawie art. 59 ust. 1 i art. 121 ust. 4 pkt 3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r.o działalności leczniczej 
(Dz. U. z 2013r. poz.217, z 2014 r. poz.24 i 423) oraz art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. 
o rachunkowości (Dz. U. z 2013 r. poz. 330 i poz. 613) Rada Gminy w Sulmierzycach uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się sprawozdanie finansowe Samodzielnego Publicznego Gminnego Ośrodka Zdrowia 
w Sulmierzycach za rok 2013 zaopiniowane pozytywnie uchwałą Rady Społecznej SP GOZ z dnia 18 czerwca 
2014 r. 

§ 2. Sprawozdanie finansowe SP GOZ w Sulmierzycach za 2013 rok, na które składa się: bilans, rachunek 
zysków i strat oraz informacja dodatkowa, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Pokrycie ujemnego wyniku finansowego w kwocie 23 308,31 zł następuje z funduszu zakładu 
Samodzielnego Publicznego Gminnego Ośrodka Zdrowia w Sulmierzycach. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Tadeusz Kruszyński

Id: 4FB5BF1D-EA84-4670-9092-4D1E85D57D6A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLIV/356/2014 

Rady Gminy w Sulmierzycach 

z dnia 26 czerwca 2014 r. 

Sprawozdanie finansowe Samodzielnego Publicznego Gminnego Ośrodka Zdrowia w Sulmierzycach za 
2013 r. 

I. Wprowadzenie do sprawozdania: 

1. Siedziba: Samodzielny Publiczny Gminny Ośrodek Zdrowia, ul. Słoneczna 6, 98 - 338 Sulmierzyce. 

2. Podstawowy przedmiot działalności: usługi w zakresie świadczeń zdrowotnych dla  pacjentów. 

3. Powołany przez Radę Gminy w Sulmierzycach z dniem 01.02.2001 r. 

4. Okres trwania od 01.02.2001 r. – nadal. 

5. Sprawozdanie obejmuje okres od 01.01.2013 r. do 31.12.2013 r. 

6. Sprawozdanie zostało sporządzone przy założeniu kontynuacji działania jednostki i braku przesłanek 
zagrażających jej kontynuacji. 

7. Jednostka jest podmiotem samodzielnym. 

8. Zasady rachunkowości przyjęto zgodnie z Ustawą z dnia 29.09.1994 r. o rachunkowości. 

II. Informacje dotyczące struktury przychodów i kosztów:

1. Środki trwałe: 

Wartość początkowa na 01.01.2013 r. 168 542,79 

Zwiększenia na 2013 r. 0,00 

Umorzenie za 2013 r. (Wg załaczonej listy środków trwałych) 7 539,21 

Stan na 31.12.2013 r. 161 003,58

2. SPGOZ prowadzi działalność usługową w zakresie świadczeń zdrowotnych dla pacjentów. 

Na wykonanie w/w usług zawarty jest kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia w Łodzi. 

W 2013 r. przychody wynoszą 809 824,27 

z usług sprzedawanych do NFZ 

sprzedaż szczepionek 423,22 

refaktura za korzystanie z wody i ścieków 1 373,62 

odsetki uzyskane 140,76 

uzyskane dotacje z Urzędu Gminy Sulmierzyce na realizację programów związanych z profilaktyką 
zdrowotną: 31 020,00 

umowa dotacji nr SSO.8010.3.2013 na program zdrowotny - Szczepienia ochronne przeciw grypie 64 000,00 

umowa dotacji nr SSO.8010.2.2013 na program zdrowotny - Program profilaktyki wirusem brodawczaka 
ludzkiego (HPV) na lata 2013-2017 16 200,00 

zwrot niewykorzystanej dotacji SSO.8010.3.2013 -49 180,00

3. Struktura kosztów przedstawia się następująco: 833 132,58 

ogółem: 

a) ZUŻYCIE MATERIAŁÓW 20 230,45 

- ZUŻYCIE LEKÓW I ŚRODKÓW OPATRUNKOWYCH 1 581,15 

- ZUŻYCIE I ZAKUP AKCESORIÓW KOMPUTEROW. I LICENCJI 1 668,00 

Id: 4FB5BF1D-EA84-4670-9092-4D1E85D57D6A. Podpisany Strona 1



- ZUŻYCIE PALIWA 113,72 

- ZUŻYCIE SPRZĘTU MEDYCZNEGO JEDNORAZOWEGO UŻYTKU 2 961,65 

- ZUZYCIE ODCZYNNIKÓW I MATERIAŁÓW DIAGNOSTYCZNYCH 1 066,00 

- ZUŻYCIE DROBNEGO SPRZĘTU 222,20 

- ZUŻYCIE ŚRODKÓW CZYSTOŚCI I DEZYNFEKCJI 1 497,84 

- ZUŻYCIE MATERIAŁÓW NA CELE ADMINISTRAC.-GOSPODAR. 11 119,89

b) ZUŻYCIE ENERGII, ENERGII CIEPLNEJ I WODY 14 239,85 

- ZUŻYCIE ENERGII CIEPLNEJ 5 715,36 

- ZUŻYCIE WODY 2 167,62 

- ZUŻYCIE ENERGII CIEPLNEJ 6 356,87 

c) Usługi obce 108 566,18 

- USŁUGI MEDYCZNE, LABORATORYJNE 53 438,85 

- USŁUGI BANKOWE (PROWIZJA) 1 915,50 

- USŁUGI TELEKOMUNIKACYJNE TELEFONII KOMÓRKOWEJ 8 193,71 

- USŁUGI KOMUNALNE 1 837,63 

- POZOSTAŁE USŁUGI OBCE (WODA DLA PACJENTÓW, USŁ. INFORMATYCZNA, 
DOŁADOWANIE TELEWIZJI ITP.) 9 402,72 

- POZOSTAŁE KOSZTY 2 865,47 

- POZOSTAŁE USŁUGI MEDYCZNE (USŁUGI POZ) 33 620,00

d) Wynagrodzenia 551 291,15 

WYNAGRODZENIA OSOBOWE ZUS 509 764,32 

BONY ŚWIĄTECZNE DLA PRACOWNIKÓW 11 700,00 

NAGRODY JUBILEUSZOWE 16 271,46 

ŚWIADCZENIA URLOPOWE 8 204,47 

ZA UŻYWANIE POJAZDÓW WŁASNYCH DO CELOWW SŁUŻBOWYCH 5 350,90

e) Świadczenia na rzecz pracowników i ubezpieczenia 100 446,68 

UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE I INNE ŚWIADCZENIA 87 334,94 

FUNDUSZ PRACY 9 121,74 

ŚWIADCZENIA BHP (ODZIEŻ OCHRONNA) 3 190,00 

SZKOLENIA PRACOWNIKÓW 730,00 

BADANIA OKRESOWE PRACOWNIKÓW 70,00

f) Podatki i opłaty 11 625,92 

PODATEK VAT BĘDĄCY KOSZTEM 9 460,12 

OPŁATA SKARBOWA, NOTARIALNA I INNE 195,80 

POZOSTAŁE PODATKI I OPŁATY LOKALNE (PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI) 1 970,00

g) Pozostałe koszty rodzajowe 1 233,42 

POZOSTAŁE KOSZTY RODZAJOWE, DELEGACJE 1 233,42

h) Rozliczenie kosztów 2 030,25 

Id: 4FB5BF1D-EA84-4670-9092-4D1E85D57D6A. Podpisany Strona 2



ROZLICZENIE KOSZTÓW RODZAJOWYCH - polisa OC 2 030,25

i) Wartość sprzedanych towarów wg cen zakupu 423,22 

j) Inne koszty operacyjne - zakupy szczepionek, wykonanie usługi oraz materiałów finansowane z dotacji 
19 552,36 

K. Amortyzacja 3 493,10 

III. Wynik finansowy (strata) -23 308,31 

IV. Struktura środków pieniężnych na 31.12.2013 r. 121 885,44 

w tym: 

- środki pieniężne w kasie 62,45 

- środki pieniężne w banku 121 822,99 

Główne źródło przychodów SPGOZ to kontrakt z NFZ uzupełniany przychodami z działalności 
pozostałej. 

W kosztach działalności SPGOZ uwzględnione były potrzeby w zakresie prawidłowego funkcjonowania 
ośrodka tj. koszty utrzymania infrastruktury (wszelkie opłaty, energia, woda, opał), zakup niezbędnych 
środków opatrunkowych, leków, sprzętu jednorazowego użytku oraz koszty osobowe wynikające 
z zatrudnienia pracowników i pozostałe świadczenia.

V. Zatrudnienie w SPGOZ w Sulmierzycach stan na dzień 31.12.2013 r. ogółem: 10 pracowników w tym : 

- 2 lekarzy 

- 4 pielęgniarki 

- 1 sprzątaczka (1/2 etatu)

- 1 rejestratorka (1 etat)

- 1 pracownik gospodarczy 

- 1 pracownik biurowy 

Zatrudnionych na pełnym etacie 7 osób, niepełnoetatowi - 2 osoby, na umowę zlecenie 1 osoba. 

Działalność SPGOZ na dzień 31.12.2013 r. zamknęła się ujemnym wynikiem finansowym (strata) -23 
308,31 zł 

Strata została pokryta ze środków obrotowych z poprzednich lat. 

Ośrodek nie posiada zaciągniętych kredytów bankowych i nie posiada zobowiązań wymagalnych. 

Id: 4FB5BF1D-EA84-4670-9092-4D1E85D57D6A. Podpisany Strona 3



Id: 4FB5BF1D-EA84-4670-9092-4D1E85D57D6A. Podpisany Strona 4



Id: 4FB5BF1D-EA84-4670-9092-4D1E85D57D6A. Podpisany Strona 5



Id: 4FB5BF1D-EA84-4670-9092-4D1E85D57D6A. Podpisany Strona 6




